CÂMARA MUNICIPAL DE GOIANÉSIA
"A casa do povo"

Gestão 2023/2024

GABINETE DO VEREADOR
GERALDO CARLOS DOS REIS

RECEBEMOS
EM  O  /

Cama(a ipai de Goianésia

PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO N° 080/23 DE 01 DE DEZEMBRO DE 2023.

Concede o Título de Cidadão Goianesiense
ao senhor Luiz Rosa Veiga.

A CÂMARA MUNICIPAL DE GOIANÉSIA, ESTADO DE GOIÁS, aprova e eu promulgo o
seguinte Decreto Legislativo:

Art. 1° Fica concedido o "Titulo de Cidadão Goianesiense" ao senhor Luiz Rosa Veiga, pelos
relevantes trabalhos prestados à comunidade de Goianésia.

Art. 2° Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Goianésia, Estado de Goiás, aos 01 dias do mês de
dezembro de 2023.

Vereadores que subscrevem:

Ver. Edilson Nunes M os

40

/

i ' i io uivei às Santos

Ver. E vam s a sta Silva

Ver. Mar i i rtilho da Cunha

Av. Mato Grosso N2 73, St. Universitário - Goianésia - Goiás
CEP 76382-045 - Fone: (62) 3389-7900

www.camaragoianesia.go.gov.br

%AG IS/4
0 0 'c'

O 4k

CÂMARA MUNICIPAL DE GOIANÉSIA
"A casa do povo"

Gestão 2023/2024

GABINETE DO VEREADOR

GERALDO CARLOS DOS REIS

Currículo

Identificação

Nome: Luiz Rosa Veiga

Data de nascimento: 21/06/1939

Filiação: Teodomiro Rosa Veiga e Ana Araujo Veiga

Naturalidade: Pirenópolis Estado: Goiás - GO.

Estado Civil: Casado

Cônjuge: Idamar de Lima Veiga

Filhos: Anderson Gabriel Rosa Veiga, Andiara Madela de Lima Veiga e Murilo de Lima Veiga.

Profissão: Comerciante aposentado

Endereço: Rua 35 n° 421, Bairro Santa Luzia

Fone: (62) 62 8580-4192 / 628541-9095

Escolaridade: 2° grau completo

Número do CPF: 020 179 201-00

Número do RG: 334146 - SSP/GO

EXPOSIÇÃO DE MOTIVOS

Senhores Vereadores,

Senhor Presidente,

Chegou em Goianésia em 23 de janeiro de 1953, às 21:15hr, diz que a viagem de

Pirenópolis até a localidade demorou o dia todo, para trabalhar na loja Mercantil do Sr. Luiz

Curado (aos 13 anos de idade), onde trabalhou durante 11 anos. Comprou a loja, que passou a se

chamar Papelaria a Tabacaria Veiga. Se casou em 1947 com Idamar de Lima Veiga, tem 3 filhos,

Av. Mato Grosso 1\19 73, St. Universitário - Goianésia - Goiás
CEP 76382-045 - Fone: (62) 3389-7900

www.camaragoianesia.go.gov.br

CÂMARA MUNICIPAL DE GOIANÉSIA
"A casa do povo"

Gestão 2023/2024

GABINETE DO VEREADOR
GERALDO CARLOS DOS REIS

Anderson, Andiara e Murilo e tem 5 netos, Luiz Eduardo, Anna Rafaella, Pietro Rafael, Luiz

Custódio e Davi Custódio. A papelaria Veiga esteve ativa durante 34 anos, (1964-1998). Se

aposentou e reside atualmente na Rua 35 n° 421 (36 anos e moradia). Atualmente o prédio da

papelaria é alugado e encontra-se na Avenida Goiás n°356 A. Luiz Rosa Veiga construiu sua vida

em Goianésia e fez na cidade seu lar. Hoje (2023), aos 84 anos, cuida do seu sítio nas redondezas

da cidade e cultiva em sua casa seu amor pela fruta Pitaya (plantou vários pés em estaleiros, e fez

disso seu melhor lazer).

Goianésia, 01 de dezembro de 2023.

Vereadores que subscrevem:

aldo—CWIr os dos Reis

Ver. Edilson NuneMatos Ver. E s vam a

ídiÁk4ra dos Santos Ver. Mar i s rtilho da Cunha

Av. Mato Grosso Ng 73, St. Universitário - Goianésia - Goiás
CEP 76382-045 - Fone: (62) 3389-7900

www.camaragoianesia.go.gov.br

CÂMARA MUNICIPAL DE GOIANÉSIA
"Seriedade e Compromisso com o Cidadão" — Gestão 2021/2022

Currículo

Identificação
-

Nome:  út,9,

Data de nascimento:  caí / 0 6  1 -/939

Filiação:  trÁLLWPY7ítv.9 larbrz, t.e- (.4n, thin íj,e_Uoiw-

Naturalidade:  Lei/Loáz r-mc,  Estado:  60

Estado Civil:  eamcb=,
Cônjuge:  (i.cti~. .476 iiet/Ma,

•

Filhos:

az- A79a .W •,L8ã (lúarr_dic) ciei;),-70„

Profissão:  Lyetrwm4 ,c2ope/nindig.

Wocz L35 -02 Dq02-1 4iiL& qrürfla)
Fone:  (62 ) 985W il/q..2 t (602 ) 98541/ 9095

Número do CPF:  200 9 02 Oi - cc

Endereço:

Número do RG:  55PC-:.- O

Escolaridade:
eQ2 'pau ci/ne.orned

- Enumerar os fatos que considerar interessantes (uma pequena história da
sua vida de no MÁXIMO 25 LINHAS), como o ano de sua chegada a Goianesia,
quando se casou, quantos filhos tem, em que áreas já trabalhou, qual a
profissão que exerce atualmente, etc.

t tin-n ricA,& do, ig5 a}2à 02 — 0ü2,— cp-f-ce-

CL, 151,c? r. g. eywhi 2, , a r f.,,sa,d,udyyl

cé-à)v ZW,9 _pancv DIct-talhai-u raci-ccv (i) , 01,5 L. -

oG,(A;3 efvtacle- (aterá 13 ain% dL icinde), Pr ,K4f1LI2( At9U OttOLCUA.

Av. Mato Grosso N° 73, St. Universitário - Goianésia - Goiás
CEP 76382-045 - Fone: (62) 3389-7900

www.camaragoianesia.go.gov.br

CÂMARA MUNICIPAL DE GOIANÉSIA
"Seriedade e Compromisso com o Cidadão" — Gestão 2021/2022

aym eo2,7syftou t&e,) et" dayilw,10„
Ge. -grbafia,u,o, c, • c€Ê 0.04,(Qu ume? M -71 °?/ et:~ dczoyv-INi

5 1)-) LA ( Liecite
ut ,k00.L9( ewatid),(9).

h1)71-1-Á. Vpia LoÀ,,toe. plica dwincyli-b 3.9,(~ (N6li-/qq8).
SLA/9,0 1-cte_ Atuarne (-na) tW24 b£

LL

(2(ainr,oWil_— AU, /nida, j c-rig-  11

Vihnde z~tirilat _ALLa 29eioáz g -1911:1m,

1IL- dn. eitia,c1 r_. . 16' or ( 2002,-3 ) 112,0i- 9.2e r- 2A-2m

CAL Lik, ob. 4eu filg~eris .d.cu et:(10.0/v L excaC

Av. Mato Grosso N° 73, St. Universitário - Goianésia - Goiás
CEP 76382-045 - Fone: (62) 3389-7900

www.camaragoianesia.go.gov.br

MINISTÉRIO DA PAZE
Secretarie da fIeoidta Fetiere

LUIZ ROSA VEIGA •

Np de inacrigio

020179201-00

!RUH E

Date do Naccamento
.-

21/08/38

..kWRIWANZ4f ãlIXOWt
ÂDO
!)A

Este documento e o conumovante de enscreçio no ceoestito DE
PESSOAS FISICAS - CPF 'melada a walgáncia pOf te.2GOW011, %NINO
nos caso. prev.eitai na Moia/ação umente

e

r
i Atteinetiteti
t

'i LIII2

S
E
R VÁLIDO
P
R
O

r' s\
--

e
LS)

..

EM TODO O TERRITÓRIO NACIONAL

Emitido em : Z8/ 12/93

,...---- --Equatorial Goiás Distribuidora de Energia S.A
Rua 7,0d A P. te 50s

-11~1111-- CFR 74105-100
lardijo.4.5 - (Moia -

011COL541032/0001-04-E100.549.420

Peri. nu ramal (10,11)1 0.*
Nr Medidor t 4969543

Grupo e. Subgrupo d Tetiwu: BI / MONO TVII1dO Num.: 27,0 V
I ipo de Tarifa: CONVIR( IONAL
( las,if icdt do: HFSIDIN(LM RESIDINUAl NOOMAI

LUIZ RIMA VIIGA

R' lA P.. N. 421 ',MIA 1U/ IA CEP: Ih4801,01 GolANESTA GO

I '51 1: (IA /CN1 0213.XXX.)00C-

Total a pagar
R$ 235,241

IntaNn, kn.ze ,

Unidade Consumidora

Parceiro de Negócio

991288

27/18/202l

Utilize o De CODE ao lado para acossar s... Nota fiscal
e‘es,e o

ht ti•-://Jf ,p
,rr. 3M111, 4 wr ;moo •

PODER JUDICIÁRIO
TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE GOIÁS
CERTIDÃO NEGATIVA DE AÇÕES CRIMINAIS

TODAS AS COMARCAS

o . 104073597151

CERTIFICO que revendo os registros dos bancos de dados informatizados dos Sistemas de
Primeiro Grau, do Poder Judiciário do Estado de Goiás, consultando AÇÃO PENAL e/ou
EXECUÇÃO PENAL, em andamento, verifica-se que NADA CONSTA em desfavor de:
Requerente : Luiz Rosa Veiga

Nome da Mãe

Data de Nascimento

CPF

Ana Araújo Veiga

21/06/1939

02017920100

a) a presente certidão foi expedida gratuitamente através da internet pelo usuário do sistema;
b) a informação do número do CPF para expedição da certidão é de responsabilidade do solicitante da
certidão, pesquisados o nome e o CPF como digitados, sendo que o destinatário deve conferir o nome
e a titularidade do número do CPF informado;
c) a autenticidade desta certidão deve ser confirmada no site do Tribunal de Justiça do Estado de Goiás no
endereço https://projudi.tjgo.jus.br/CertidaoPublica;
d) somente positivam ações penais e execuções penais;
e) esta certidão INCLUI os processos criminais em tramitação na AUDITORIA MILITAR e nos JUIZADOS
ESPECIAIS CRIMINAIS;
f) esta certidão refere-se ao período de 05/1996 até a presente data.
g) qualquer rasura ou emenda invalidará a presente certidão.

CÓDIGO DE AUTENTICAÇÃO 104073597151

Esta certidão não abrange os processos do Sistema Eletrônico de Execução Unificado - SEEU.

Certidão expedida em 16 de novembro de 2023, às 14:49:20
Tribunal de Justiça do Estado de Goiás - Corregedoria Geral da Justiça

Avenida Assis Chateaubriand n. 195 Setor Oeste CEP 74130-012

Data da última atualização do banco de dados: 16 de novembro de 2023

Tribunal de Justiça do Estado de Goiás

Documento Publicado Digitalmente em 16/11/2023 - 14:49:20

Localizar pelo código: 104073597151, no endereço: https://projudi.tjgo.jus.br/CertidaoPublica

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

MINISTÉRIO DA JUSTIÇA E SEGURANÇA PÚBLICA

POLÍCIA FEDERAL

CERTIDÃO DE ANTECEDENTES CRIMINAIS

N° 163324822023

A Policia Federal CERTIFICA, após pesquisa no Sistema Nacional de
Informações Criminais - SINIC, que até a presente data, NÃO CONSTA decisão judicial
condenatória com trânsito em julgado* em nome de LUIZ ROSA VEIGA, nacionalidade
BRASILEIRO, filho(a) de TEODOMIRO ROSA VEIGA e ANA ARAUJO VEIGA, nascido(a)
aos 21/06/1939, natural de PIRENOPOLIS/GO, documento de identificação 334146 SSP/GO,
CPF 020.179.201-00.

Observações:

1) *Certidão expedida nos termos do Art. 20, Parágrafo Único do Código de Processo Penal. "Nos atestados de
antecedentes que lhe forem solicitados, a autoridade policial não poderá mencionar quaisquer anotações referentes à
instauração de inquérito contra os requerentes";
2) Certidão expedida gratuitamente por meio da Internet em conformidade com a Instrução Normativa n° 005/2008-
DG/PF;
31 Esta certidão foi expedida com base nos dados informados e somente será válida com a apresentação de
documento de identificação para confirmação dos dados;
4) A autenticidade desta certidão DEVERÁ ser confirmada na página da Polícia Federal, no endereço
(http://www.pfgov.br)
5) Esta certidão é válida por 90 dias.

Brasília-DF, 13:54 de 24/11/2023

II IlI IIII 10324822023 II